役員会（平成２７年度第１３回）議事要旨

１．日 時   平成２８年３月２５日（金）１６：００～１６：４５

２．場 所   事務局３階 会議室

３．出席者   小笠原（直）議長（学長）

片岡、横矢、中島、太田（賢）の各委員（理事）

出席監事  二宮、野口の両監事

陪席者   尾原、奥田、常盤の各部長

西山、寒川、林田、井上、尾形、桑原、樋口の各課長

岡本施設課課長補佐

（配付資料一覧）

資料１     役員会（平成２７年度第１２回）議事要旨（案）

資料２     平成２８年度年度計画（案）について

資料３－１   学内規則の改廃について

資料３－２   国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学監査室規程の制定等について

資料３－３   奈良先端科学技術大学院大学情報科学研究科履修規程の一部改正について

資料３－４   奈良先端科学技術大学院大学バイオサイエンス研究科履修規程の一部改正について

資料３－５   奈良先端科学技術大学院大学物質創成科学研究科履修規程の一部改正について

資料３－６   奈良先端科学技術大学院大学科目等履修生規程の一部改正について

資料３－７   奈良先端科学技術大学院大学研究生規程の一部改正について

資料３－８   国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学役員報酬規程の一部改正について

資料３－９   国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員就業規則等の一部改正について

資料３－１０  国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員の勤務時間、休日及び休暇等に関す

る規程等の一部改正について

資料３－１１  国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学会計事務取扱規程の一部改正について

資料３－１２  国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学債権債務管理及び出納事務取扱規程の一

部改正について

資料３－１３  国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学宿舎規程の一部改正について

資料３－１４  国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学保有個人情報保護規程等の一部改正につ

いて

資料４     平成２８年度国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学予算編成方針について（案）

資料５     女性活躍推進法に基づく行動計画案の策定について

資料６－１   国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学が達成すべき業務運営に関する目標（中
期目標）について

資料６－２   国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学の中期目標を達成するための計画（中期
計画）の認可申請について

 資料７     平成２８年度 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学 運営体制
資料８     国立大学法人等監事協議会近畿支部会（第２４回）
資料９     平成２７年度外部資金の受入れについて（３月報告分）

資料１０    平成２８年度外部資金の受入れについて（３月報告分）

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１の前回（平成２７年度第１２回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認された。

（審議事項）

（１）平成２８年度年度計画について

横矢理事から、資料２に基づき、平成２８年度年度計画について説明があり、審議の結果、修

正等がある場合は、学長に一任することとした上で、原案どおり承認された。

（２）学内規則の改廃について

議長、片岡理事、中島理事から、資料３－１～１４に基づき、次の学内規則の改廃について説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

・国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学監査室規程の制定等について

・奈良先端科学技術大学院大学情報科学研究科履修規程の一部改正について

・奈良先端科学技術大学院大学バイオサイエンス研究科履修規程の一部改正について

・奈良先端科学技術大学院大学物質創成科学研究科履修規程の一部改正について

・奈良先端科学技術大学院大学科目等履修生規程の一部改正について

・奈良先端科学技術大学院大学研究生規程の一部改正について

・国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学役員報酬規程の一部改正について

・国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員就業規則等の一部改正について

・国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員の勤務時間、休日及び休暇等に関する規程等の

一部改正について

・国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学会計事務取扱規程の一部改正について

・国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学債権債務管理及び出納事務取扱規程の一部改正につ

いて

・国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学宿舎規程の一部改正について

・国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学保有個人情報保護規程等の一部改正について

（３）平成２８年度予算編成方針について

中島理事から、資料４に基づき、平成２８年度予算編成方針について説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

（４）女性活躍推進法に基づく行動計画の策定について

中島理事から、資料５に基づき、女性活躍推進法に基づく行動計画の策定について説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

（報告事項）

（１）第３期中期目標の提示及び中期計画の認可申請について
議長から、資料６－１～２に基づき、文部科学省からの中期目標の提示及び文部科学省への中期

計画の認可申請を行ったことについて、報告が行われた。

（２）平成２８年度運営体制等について
議長から、資料７に基づき、平成２８年度運営体制等について、報告が行われた。

（３）国立大学法人等監事協議会近畿支部会（第２４回）について
野口監事から、資料８に基づき、平成２８年３月３日（木）に開催された国立大学法人等監事協

議会近畿支部会について、報告が行われた。

（４）平成２７年度外部資金の受入れについて
横矢理事から、資料９に基づき、平成２７年度外部資金の受入れ状況について、報告が行われた。

（５）平成２８年度外部資金の受入れについて
横矢理事から、資料１０に基づき、平成２８年度外部資金の受入れ状況について、報告が行われ

た。

以 上